
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantalupa e destinato unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on line. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Cantalupa.

 

COMUNE DI CANTALUPA 
Città Metropolitana di Torino 

 
                          DETERMINAZIONE  N. 467 

in data  27/11/2024 

 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA CUSTODIA  
 

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SCUOLABUS IVECO DAILY 45.10 TG.BJ207ED. IMPEGNO DI 
SPESA.CIG.B47B294EF4 

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì ventisette del mese di novembre 

 nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE Sig. * 
 

 Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di 
Servizio ai sensi del T.U. D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 Art. 107; 
 Visto lo Statuto Comunale; 
 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 Visto che i responsabili dei servizi interessati alla presente determina, hanno controfirmato 
quest’ultima esprimendo i loro pareri ai sensi del T.U. D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 art. 107. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantalupa e destinato unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on line. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Cantalupa.

Visto che in qualità di Responsabile dell’Area Vigilanza Custodia, in forza di decreto sindacale n. 7 
del 29/07/2024, lo scrivente è legittimato ad adottare il presente provvedimento, ai sensi delle 
disposizioni normative e regolamentari vigenti, atteso che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è 
conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 
normativa anticorruzione; 
Rilevato che occorre provvedere alla urgente riparazione (sostituzione del motorino di avviamento) 
in quanto usurato e difettoso dello scuolabus Iveco Daily tg.BJ207ED, sostituzione interruttore stop 
e lampadine, aggiunta paraflu e liquido freni; 
Contattata la ditta; 
BIANCIOTTO Aldo sita in strada Boda n.29 – Cantalupa (TO);  

VISTO il preventivo fatto pervenire dalla ditta BIANCIOTTO Aldo sita in strada Boda n.29 – 
Cantalupa (TO) – C.F. BNC LDA 50E03D812P – P.I. 01913740013 in data 13/11/2024 e acclarato 
al protocollo al n.8553 per un totale di spesa di euro 700,00; 
 
Richiamati:  
- il Documento Unico Di Programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.32 del 31.07.2023 e successiva nota di aggiornamento approvata con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 18.12.2023; 
 - il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.53 
del 18.12.2023;  
- il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.6 
del 24.01.2024 e la relativa assegnazione di obiettivi e risorse finanziarie di entrata e di spesa ai vari 
centri di responsabilità sulla base dell’articolazione della struttura organizzativa dell’Ente;  
- il P.I.A.O. 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 31.01.2023 per 
quanto riguarda gli obiettivi assegnati a ciascun Responsabile di Area (sottosezione 2.2. 
performance) e le misure di prevenzione della corruzione (sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e  
-è stato attribuito tramite l’apposito applicativo il seguente Smart CIG:        
B47B294EF4;      

alla ditta BIANCIOTTO Aldo sita in strada Boda n.29 – Cantalupa (TO) – C.F. BNC LDA 
50E03D812P – P.I. 01913740013;  
    -     è stata effettuata la verifica sulla regolarità contributiva del suddetto operatore economico  
       DURC INPS_43543396 con esito positivo, con scadenza in data 14/03/2025; 
- e’ stata acquisita la dichiarazione con la quale il succitato operatore economico ha dichiarato di 
essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui al D.lgs n. 36/2023, trattandosi di importo 
inferiore ai sensi dell’art. 52 del Codice ai sensi del quale si procede all’aggiudicazione fatta salva 
la possibilità di verifica a campione delle dichiarazioni presentate (prot.8814 del 26/11/2024);  
Ritenuto:  
- di impegnare a favore dell’operatore economico BIANCIOTTO Aldo sita in strada Boda n.29 – 
Cantalupa (TO) – C.F. BNC LDA 50E03D812P – P.I. 01913740013, sul capitolo di spesa: 
1890/2/1, la somma di euro 700,00 per la seguente fornitura: 
-  riparazione scuolabus Iveco Daily tg.BJ207ED: sostituzione del motorino di avviamento in 
quanto usurato e difettoso, sostituzione interruttore stop e lampadine, aggiunta paraflu e liquido 
freni; 
- di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente; 
Considerato che l'adozione del presente atto compete al dirigente ai sensi dell'art. 107 del D.lgs. n. 
267 del 18.08.2000; 
 
Atteso che, sulla presente determinazione, viene rilasciato dal sottoscritto Responsabile il parere 
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 5 del vigente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantalupa e destinato unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on line. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Cantalupa.

regolamento sul sistema dei controlli interni approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 2 del 8 febbraio 2013, esecutiva; 
 
Richiamato il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cantalupa, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 11.04.2014 e successiva integrazione approvata con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 15/12/2022;  
 
Dato atto altresì che nel corso del presente procedimento non sono state comunicate situazioni di 
conflitto di interesse dal sottoscritto dirigente e da quanti altri hanno curato l'istruttoria e/o espresso 
pareri, per la valutazione sull'eventuale necessità di astensione ai sensi dell'art. 6-bis della L. 
241/1990 e s.m.i., in ordine al seguente affidamento;  
 
Visti 
-  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
- il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
- lo statuto comunale  
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale dei contratti; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare le premesse quali parte integrante sostanziale della presente determinazione;  
2. di impegnare le spese come da prospetto seguente 

CREDITORE CAPITOLO IMPORTO 
COMPLESSIVO 

DI CUI IVA CODICE CIG 

BIANCIOTTO 
Aldo strada Boda 
n.29 – Cantalupa 
(TO) – C.F. BNC 
LDA 50E03D812P 
– P.I. 01913740013 

1890/2/1 € 700,00 € ------- B47B294EF4 

3. di provvedere al pagamento dei corrispettivi dovuti a lavori espletati, su presentazione di 
fatture elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale ed in ottemperanza agli obblighi di cui alla Legge 136/2010;  

4.  di dare atto,  che il presente provvedimento  comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto, ai fini 
dell’esecutività, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile;  

5. di impegnarsi a pubblicare sul sito istituzionale, nella sezione Amministrazione trasparente i 
dati previsti:  

- dall’art. 1, c. 32 della L. 190/2012;  
- dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;   
 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza Custodia 
Firmato digitalmente 

F.to: PIGNATELLI Fausto 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantalupa e destinato unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on line. Il corrispondente documento digitalmente firmato è conservato negli Archivi del Comune di Cantalupa.


